

آغاز ساخت ماهواره سنجش از راه دور با روسیه

محمود واعظی: روابط میان ایران و روسیه در ابعاد مختلف رو به گسترش است و هم اکنون روابط سیاسی، فرهنگی، منطقه ای و بین الملل ما وارد مرحله جدیدی شده است.



به گزارش آران نیوز به نقل از مشرق نیوز، محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم اختتامیه سیزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه گفت: روابط میان ایران و روسیه در ابعاد مختلف رو به گسترش است و هم اکنون روابط سیاسی، فرهنگی، منطقه ای و بین الملل ما وارد مرحله جدیدی شده است.

وی با اشاره به ملاقات های متعددی که رییس جمهوری دو کشور با هم داشتند افزود: آخرین این ملاقات ها در جریان اجلاس سه جانبه ایران، روسیه و آذربایجان در باکو بود که در آن اجلاس تصمیم گرفته شد که با سرعت روابط اقتصادی دو کشور گسترش پیدا کند و تاکید دو رییس جمهوری بر این بود که اجلاس کمیسیون مشترک دو کشور بتواند موانع میان دو کشور را برطرف کند و نقشه راهی را تهیه کند برای آینده دو کشور.

رییس طرف ایرانی اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های ایران و روسیه با اشاره به این که از مدتها قبل دو سفارتخانه ایران و روسیه و دو وزارتخانه ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران و انرژی روسیه طراحی می کردند که آنچه مورد نظر دو رییس جمهوری است را انجام دهند، اظهار کرد: در این اجلاس نمایندگان بیش از 300 شرکت روسی حضور داند و نمایندگانی از بانک ها، وزارتخانه ها و سازمان های دولتی هستند که لازم بود حضور داشته باشند تا موانع را بر طرف کنند که جا دارد از همه همکاران در طرف روس که کار فشرده ای را برای امضای آماده کردن اسناد انجام داده اند، تشکر کنم.

واعظی تصریح کرد: علاوه بر رویدادهای برگزار شده در این چند روز، پنج کمیته تشکیل شده است که نتیجه این کمیته ها به عنوان نقشه راه آماده امضا شده است که آنرا نشانه عزم روسیه برای گسترش همکاری با ایران است.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه علاوه بر سند کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و روسیه، هشت سند دیگر نیز امضا می شود، گفت: امضای دو سند بانکی نشان دهنده این است که روابط دو کشور وارد مرحله جدیدی می شود تا تجار ما با آرامش بیشتر بتوانند فعالیت های تجاری خود را ادامه دهند.

وی از امضا سند دیگری میان سازمان استاندارد و آژانس مقررات فنی و اندازه شناسی روسیه و همچنین سند دیگری در حوزه همکاری های انرژی خبر داد و افزود: تصمیمی که سال گذشته گرفته شده بود مبنی بر تهیه نقشه راه صنعت بین دو کشور امروز این سند بسیار مهم به امضا می رسد.

دکتر واعظی همکاری های بخش خصوصی ایران و روسیه را در حال پیشرفت اعلام کرد و از برگزاری جلسه ای میان بخش خصوصی دو کشور طی روز جاری خبر داد و تصریح کرد: دو پروژه بسیار مهمی که از سال گذشته مذاکرات آن شروع شده با حدود نزدیک به 2.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری که یکی احداث نیروگاه حرارتی بندرعباس و دیگری برقی کردن خط راه آهن گرمسار به اینچه برون است که بعد از تصویب در هفته گذشته در هیات دولت، امروز به امضا می رسد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه سندها و توافقات بسیار خوب دیگر میان دو کشور اظهار کرد: توافق ما برای ساخت یک ماهواره سنجش از راه دور نهایی شده است که سند آن امروز امضا می شود و کار ساخت آن از فردا شروع می شود.